

令和3年8月19日

加古川大堰管理橋落橋防止設置工事（橋梁補修）

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	加古川大堰管理橋落橋防止設置工事(橋梁補修)
工事地名	兵庫県加古川市八幡町中西条地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 5月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 河川管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5154010002	1 4) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	220日間 自 令和 3年 8月11日 (当初) 至 令和 4年 3月18日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	加古川大堰	2 2) 処 分 費 等	10,176
		2 3) 公 告 日	令和 3年 5月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	加古川大堰管理橋落橋防止設置工事(橋梁補修) (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕			式	1		29,773,854			
橋梁付属物工			式	1		24,933,936			
落橋防止装置工			式	1		24,933,936			
製作加工	上部工ﾌﾞﾗｯｸﾄ 各種塗装	t	6.5	751,300	4,883,450				単-1号
製作加工	下部工ﾌﾞﾗｯｸﾄ 溶融亜鉛メッキ	t	4.4	770,700	3,391,080				単-2号
製作加工	桁補強・ﾌｨﾗｰﾌﾟﾚｰﾄ 各種塗装	t	0.6	1,125,000	675,000				単-3号
製作加工	横ﾘﾌﾞ 補強 各種塗装	t	0.08	1,120,000	89,600				単-4号
製作加工	偏向取付金具 各種塗装	t	0.6	1,140,000	684,000				単-5号
ボルト・ナット	S10T M22×70	組	52	156.7	8,148				単-6号
ボルト・ナット	S10T M22×75	組	156	161.2	25,147				単-7号
ボルト・ナット	S10T M22×85	組	128	170.2	21,785				単-8号
ボルト・ナット	S10T M22×90	組	72	174.7	12,578				単-9号

設計内訳書

工事名	加古川大堰管理橋落橋防止設置工事(橋梁補修) (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ボルト・ナット		S10T M22×105	組	64	488.2	31,244			単-10号
ボルト・ナット		S10T M22×125	組	12	206.2	2,474			単-11号
ボルト・ナット		S10T M22×130	組	36	210.7	7,585			単-12号
ボルト・ナット		S10T M22×130	組	24	510.7	12,256			単-13号
ボルト・ナット		S10T M22×135	組	72	515.2	37,094			単-14号
芯出し素地調整			m2	23	35,560	817,880			単-15号
現場孔明		孔径 φ 24.5	箇所	584	1,161	678,024			単-16号
現場締付			本	616	1,710	1,053,360			単-17号
ビニール仕上げ			本	616	127	78,232			単-18号
貫通孔明		φ 98	箇所	22	13,350	293,700			単-19号
チップング		厚2cm以下	m2	4.5	6,422	28,899			単-20号
削孔		削孔径 61mm 削孔深さ 1030mm 横方向	孔	40	15,690	627,600			単-21号

設計内訳書

工事名	加古川大堰管理橋落橋防止設置工事(橋梁補修) (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカー(落橋防止)		SD345 D51 L=1165 横方向	本	40	28,380	1,135,200			単-22号
落橋防止装置		PCケーブル 設計耐力1351 kN L=10315mm 箱桁外	箇所	2	718,900	1,437,800			単-23号
落橋防止装置		PCケーブル 設計耐力1351 kN L=10315mm 箱桁内	箇所	2	850,000	1,700,000			単-24号
落橋防止装置		PCケーブル 設計耐力1351 kN L=9715mm 箱桁外	箇所	2	715,900	1,431,800			単-25号
落橋防止装置		PCケーブル 設計耐力1351 kN L=9715mm 箱桁内	箇所	2	847,000	1,694,000			単-26号
落橋防止装置		PCケーブル 設計耐力2242 kN L=2914mm	箇所	2	2,038,000	4,076,000			単-27号
現場塗装工			式	1		1,659,663			
橋梁塗装工			式	1		1,659,663			
現場塗膜除去(外面)		塗膜剥離剤	m2	12	27,790	333,480			単-28号
現場塗膜除去(内面)		塗膜剥離剤	m2	16	18,980	303,680			単-29号
素地調整		動力工具処理 ISO St 3	m2	30	17,700	531,000			単-30号
防食下地		有機シンクリッチペイント塗料(240g/m2×2層) ボルト頭部	m2	4	5,087	20,348			単-31号

設計内訳書

工事名	加古川大堰管理橋落橋防止設置工事(橋梁補修) (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防食下地	有機シンクリッチペイント塗料 (300g/m2×2層) 余白部	m2	9	4,293	38,637			単-32号	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料 添接部塗装回数 1回	m2	30	2,416	72,480			単-33号	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 添接部 塗装回数 2回	m2	30	9,555	286,650			単-34号	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 添接部 塗装回数 1回	m2	14	2,466	34,524			単-35号	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 添接部 塗装回数 1回	m2	14	2,776	38,864			単-36号	
構造物撤去工		式	1		272,715				
構造物取壊し工		式	1		251,250				
ガス切断切削仕上げ	水平リブ t=16mm	m	12	16,750	201,000			単-37号	
ガス切断切削仕上げ	腹板 t=9mm	m	3	16,750	50,250			単-38号	
運搬処理工		式	1		21,465				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	6,145	614			単-39号	
汚泥運搬	建設汚泥	m3	1	6,023	6,023			単-40号	

設計内訳書

工事名	加古川大堰管理橋落橋防止設置工事(橋梁補修) (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	0.1	3,760	376			単-41号
汚泥処分		建設汚泥	m3	1	9,800	9,800			単-42号
現場発生品運搬		鋼材	回	1	4,652	4,652			単-43号
仮設工			式	1		2,907,540			
橋梁足場工			式	1		1,679,440			
足場		橋脚回り足場	m2	130	10,710	1,392,300			単-44号
足場		手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	掛m2	30	4,023	120,690			単-45号
足場		単管傾斜足場 安全ネット 必要	掛m2	50	3,329	166,450			単-46号
仮設備工			式	1		1,107,300			
湿式塗膜剥離剤工用養生シート			m2	160	2,102	336,320			単-47号
環境対策資機材			式	1		770,980			内-1号
交通管理工			式	1		120,800			

設計内訳書

工事名	加古川大堰管理橋落橋防止設置工事(橋梁補修) (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	10	12,080	120,800			単-48号	
直接工事費		式	1		29,773,854				
共通仮設費		式	1		4,589,900				
共通仮設費		式	1		880,900				
技術管理費		式	1		608,900				
アンカーボルト定着長測定試験費		本	40	3,390	135,600			単-49号	
鉄筋探査費	基本料	回	1	54,000	54,000			単-50号	
鉄筋探査費	横向き	箇所	5	6,300	31,500			単-51号	
廃棄物分類試験費		式	1		387,800			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		272,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,709,000				
純工事費		式	1		34,363,754				

設計内訳書

工事名	加古川大堰管理橋落橋防止設置工事(橋梁補修) (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		12,958,000				
工事原価		式	1		47,321,754				
一般管理費等		式	1		8,168,246				
工事価格		式	1		55,490,000				
消費税相当額		式	1		5,549,000				
工事費計		式	1		61,039,000				

一式当たり内訳書

環境対策資機材

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
簡易セキュリティルーム		箇所	1	164, 100	164, 100			WYB00024
		箇所	1	164, 100	164, 100			単一 81号
簡易セキュリティルーム	W1500×L4500×H2150 帯電	台	1	313, 000	313, 000			
エアシャワー	基本料	台	1	57, 000	57, 000			
エアシャワー	賃料	台/月	1	228, 000	228, 000			
エアシャワー用1次フィルター	545×400×15t	枚	3	2, 960	8, 880			
合 計					770, 980			

一式当たり内訳書

廃棄物分類試験費

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
溶出試験(1)	溶出液作成料	検体	2	4,250	8,500			
溶出試験(1)	アルキル水銀	検体	2	9,100	18,200			
溶出試験(1)	全水銀	検体	2	4,050	8,100			
溶出試験(1)	カドミウム	検体	2	3,100	6,200			
溶出試験(1)	鉛	検体	2	3,100	6,200			
溶出試験(1)	有機リン	検体	2	9,550	19,100			
溶出試験(1)	六価クロム	検体	2	3,050	6,100			
溶出試験(1)	ヒ素	検体	2	4,000	8,000			
溶出試験(1)	シアン	検体	2	3,600	7,200			
溶出試験(1)	PCB	検体	2	19,700	39,400			
溶出試験(1)	チアム	検体	2	15,300	30,600			
溶出試験(1)	シマジン	検体	2	14,200	28,400			

一式当たり内訳書

廃棄物分類試験費

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶出試験(1)	チオベンカルブ	検体	2	14,200	28,400			
溶出試験(1)	セレン又はその化合物	検体	2	4,250	8,500			
溶出試験(1)	1・4ジメチル	検体	2	14,000	28,000			
溶出試験(2)	溶出液作成料	検体	2	4,250	8,500			
溶出試験(2)	四塩化炭素	検体	2	14,200	28,400			
溶出試験(2)	トリクロエチレン（追加成分）	検体	2	5,000	10,000			
溶出試験(2)	テトラクロエチレン（追加成分）	検体	2	5,000	10,000			
溶出試験(2)	ジクロロメタン（追加成分）	検体	2	5,000	10,000			
溶出試験(2)	1,2-ジクロロエタン（追加成分）	検体	2	5,000	10,000			
溶出試験(2)	1,1-ジクロロエチレン（追加成分）	検体	2	5,000	10,000			
溶出試験(2)	1,2-ジクロロエチレン（追加成分）	検体	2	5,000	10,000			
溶出試験(2)	1,1,1-トリクロロエタン（追加成分）	検体	2	5,000	10,000			

一式当たり内訳書

廃棄物分類試験費

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
溶出試験(2)	1. 1. 2-トリクロロエタン (追加成分)	検体	2	5, 000	10, 000			
溶出試験(2)	1. 3ジクロロプロペン (追加成分)	検体	2	5, 000	10, 000			
溶出試験(2)	ベンゼン (追加成分)	検体	2	5, 000	10, 000			
合 計					387, 800			

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	上部工ﾌﾟﾗｸｹｯﾄ 各種塗装	単位	t	数量	6.5	単価	751,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC連結装置材料費		SM490A 2桁連結、橋脚(台)・桁連結 C-5系塗装	t	1.44	768,000	1,105,920		
PC連結装置材料費		SM490A 2桁連結、橋脚(台)・桁連結 D-5系塗装	t	1.22	718,000	875,960		
PC連結装置材料費		SM490B 2桁連結、橋脚(台)・桁連結 C-5系塗装	t	0.42	768,000	322,560		
PC連結装置材料費		SM490B 2桁連結、橋脚(台)・桁連結 F-11系塗装	t	0.64	729,000	466,560		
PC連結装置材料費		SM490B 2桁連結、橋脚(台)・桁連結 F-12系塗装	t	0.64	729,000	466,560		
PC連結装置材料費		SM490YA 2桁連結、橋脚(台)・桁連結 F-11系塗装	t	0.56	778,000	435,680		
PC連結装置材料費		SM490YA 2桁連結、橋脚(台)・桁連結 F-12系塗装	t	0.56	778,000	435,680		
PC連結装置材料費		SM490YB 2桁連結、橋脚(台)・桁連結 C-5系塗装	t	0.77	770,000	592,900		
PC連結装置材料費		SM490YB 2桁連結、橋脚(台)・桁連結 F-11系塗装	t	0.25	725,000	181,250		
計						4,883,070		
単価						751,300	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	製作加工	下部工ﾌﾟﾗｹｯﾄ 溶融亜鉛ﾒッキ	単位	t	数量	4. 4	単価	770, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	PC連結装置材料費	SM490A 2桁連結、橋脚(台)・桁連結 亜鉛ﾒッキ(HDZ55)	t	2. 24	764, 000	1, 711, 360		
	PC連結装置材料費	SM490B 2桁連結、橋脚(台)・桁連結 亜鉛ﾒッキ(HDZ55)	t	1. 78	775, 000	1, 379, 500		
	PC連結装置材料費	SM490C 2桁連結、橋脚(台)・桁連結 亜鉛ﾒッキ(HDZ55)	t	0. 38	789, 000	299, 820		
	計					3, 390, 680		
	単価					770, 700	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	製作加工	桁補強・ファイバープレート 各種塗装	単位	t	数量	0. 6	単価	1, 125, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	桁補強材料費	SM400A C-5系塗装	t	0. 13	1, 119, 000	145, 470		
	桁補強材料費	SM400A D-5系塗装	t	0. 13	1, 108, 800	144, 144		
	桁補強材料費	SM400A F-11系塗装	t	0. 15	1, 139, 600	170, 940		
	桁補強材料費	SM400A F-12系塗装	t	0. 16	1, 129, 000	180, 640		
	桁補強材料費	SS400 F-11系塗装	t	0. 03	1, 108, 800	33, 264		
	計					674, 458		
	単価					1, 125, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	製作加工	横リブ補強 各種塗装	単位	t	数量	0. 08	単価	1, 120, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横リブ補強材料費		SM490YA D-5系塗装	t	0. 02	1, 108, 800	22, 176		
横リブ補強材料費		SM490YA F-12系塗装	t	0. 02	1, 170, 400	23, 408		
横リブ補強材料費		SS400 F-12系塗装	t	0. 04	1, 098, 530	43, 941. 2		
計						89, 525. 2		
単価						1, 120, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	製作加工	偏向取付金具 各種塗装	単位	t	数量	0. 6	単価	1, 140, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
偏向取付金具材料費		SM400A F-11系塗装	t	0. 24	1, 149, 870	275, 968. 8		
偏向取付金具材料費		SM490A C-5系塗装	t	0. 22	1, 129, 330	248, 452. 6		
偏向取付金具材料費		SM490B C-5系塗装	t	0. 14	1, 139, 600	159, 544		
計						683, 965. 4		
単価						1, 140, 000	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	ボルト・ナット	S10T M22×70	単位	組	数量	1	単価	156. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	1	156. 7	156. 7		
計						156. 7		
単価						156. 7	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	ボルト・ナット	S10T M22×75	単位	組	数量	1	単価	161. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	1	161. 2	161. 2		
計						161. 2		
単価						161. 2	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一8号	ボルト・ナット	S10T M22×85	単位	組	数量	1	単価 170.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	1	170.2	170.2	
計						170.2	
単価						170.2	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一9号	ボルト・ナット	S10T M22×90	単位	組	数量	1	単価 174.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	1	174.7	174.7	
計						174.7	
単価						174.7	円／組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	ボルト・ナット	S10T M22×105	単位	組	数量	1	単価	488. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 0 5	組	1	188. 2	188. 2		
ワッシャー		S10T M22用	枚	1	300	300		
計						488. 2		
単価						488. 2	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	ボルト・ナット	S10T M22×125	単位	組	数量	1	単価	206. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 2 5	組	1	206. 2	206. 2		
計						206. 2		
単価						206. 2	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一12号	ボルト・ナット	S10T M22×130	単位	組	数量	1	単価 210. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 3 0	組	1	210. 7	210. 7	
計						210. 7	
単価						210. 7	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一13号	ボルト・ナット	S10T M22×130	単位	組	数量	1	単価 510. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 3 0	組	1	210. 7	210. 7	
ワッシャー		S10T M22用	枚	1	300	300	
計						510. 7	
単価						510. 7	円／組

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	ボルト・ナット	S10T M22×135	単位	組	数量	1	単価	515. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 3 5	組	1	215. 2	215. 2			
ワッシャー		S10T M22用	枚	1	300	300			
計						515. 2			
単価						515. 2	円／組		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	芯出し素地調整		単位	m2	数量	1	単価	35, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し素地調整			m 2	1	35, 560	35, 560	WYB00027 単－ 52号	
計						35, 560		
単価						35, 560	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	現場孔明	孔径 φ 24. 5	単位	箇所	数量	1	単価	1, 161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	1	1, 161	1, 161	CB431860	
計						1, 161		
単価						1, 161	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	現場締付		単位	本	数量	1	単価	1, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト締め			本	1	1, 710	1, 710	WYB00001 単一 53号	
計						1, 710		
単価						1, 710	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	ビニール仕上げ		単位	本	数量	1	単価	127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ビニール仕上げ			本	1	127	127	WYB00002 単一 54号	
計						127		
単価						127	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	貫通孔明	φ 98	単位	箇所	数量	1	単価	13, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ビニ孔明		φ 50 ≦ d < φ 100	本	1	13, 350	13, 350	WYB00003 単一 55号	
計						13, 350		
単価						13, 350	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一20号	チップソク	厚2cm以下	単位	m2	数量	1	単価 6, 422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チップソク (厚 2 c m以下)			m 2	1	6, 422	6, 422	CB434210
計						6, 422	
単価						6, 422	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一21号	削孔	削孔径 61mm 削孔深さ 1030mm 横方向	単位	孔	数量	10	単価 15, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔 (電動式コアボーリングマシン)		43mmを超え54mm以下 1000mmを超え1300mm以下 全ての費用	孔	10	15, 670	156, 700	CB435910
人力積込		コンクリート塊	m 3	0. 034	4, 032	137. 08	CB210830
計						156, 837. 08	
単価						15, 690	円／孔

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-22号	アンカー(落橋防止)	SD345 D51 L=1165 横方向	単位	本	数量	1	単価	28,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		40mmを超え55mm以下 横方向	本	1	2,030	2,030	CB435940	
アンカー材 (材料費)			本	1	21,560	21,560	CB435941	
注入材 (材料費)		1. 876kg/本	本	1	4,784	4,784	CB435942	
計						28,374		
単価						28,380	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	落橋防止装置	PCケーブル 設計耐力1351kN L=10315mm 箱桁外	単位	箇所	数量	1	単価	718, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付		単部材質量600kg以下 PCケーブル、上部ブラケット 箱桁外	組	1	137, 900	137, 900	WYB00004 単一 56号	
落橋防止装置(PCケーブル)		設計耐力1351kNタイプ L=10315mm	組	1	581, 000	581, 000		
計						718, 900		
単価						718, 900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	落橋防止装置	PCケーブル 設計耐力1351kN L=10315mm 箱桁内	単位	箇所	数量	1	単価	850, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付		単部材質量600kg以下 PCケーブル、上部ブラケット 箱桁内	組	1	196, 200	196, 200	WYB00028 単一 57号	
補強材取付		単部材質量 20kg<G≦40kg以下 箱桁内	部材	1	19, 290	19, 290	WYB00031 単一 58号	
補強材取付		単部材質量 40kg<G≦100kg以下 箱桁内	部材	2	26, 740	53, 480	WYB00029 単一 59号	
落橋防止装置(PCケーブル)		設計耐力1351kNタイプ L=10315mm	組	1	581, 000	581, 000		
計						849, 970		
単価						850, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	落橋防止装置	PCケーブル 設計耐力1351kN L=9715mm 箱桁外	単位	箇所	数量	1	単価	715, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付		単部材質量600kg以下 PCケーブル、上部ブラケット 箱桁外	組	1	137, 900	137, 900	WYB00007 単一 56号	
落橋防止装置(PCケーブル)		設計耐力1351kNタイプ L=9715mm	組	1	578, 000	578, 000		
計						715, 900		
単価						715, 900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	落橋防止装置	PCケーブル 設計耐力1351kN L=9715mm 箱桁内	単位	箇所	数量	1	単価	847, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付		単部材質量600kg以下 PCケーブル、上部ブラケット 箱桁内	組	1	196, 200	196, 200	WYB00030 単一 57号	
補強材取付		単部材質量 20kg<G≦40kg以下 箱桁内	部材	1	19, 290	19, 290	WYB00034 単一 58号	
補強材取付		単部材質量 40kg<G≦100kg以下 箱桁内	部材	2	26, 740	53, 480	WYB00032 単一 59号	
落橋防止装置(PCケーブル)		設計耐力1351kNタイプ L=9715mm	組	1	578, 000	578, 000		
計						846, 970		
単価						847, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	落橋防止装置	PCケーブル 設計耐力2242kN L=2914mm	単位	箇所	数量	2	単価	2, 038, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸調整		エポキシ樹脂系パテ材	m2	5	14, 210	71, 050	WYB00006 単一 60号	
部材取付		単部材質量2000kg以上 PCケーブル、上下部ブラケット、桁補強	組	2	411, 600	823, 200	WYB00010 単一 61号	
落橋防止装置(PCケーブル)		設計耐力2242kNタイプ L=2914mm	組	2	1, 590, 000	3, 180, 000		
計						4, 074, 250		
単価						2, 038, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	現場塗膜除去(外面)	塗膜剥離剤	単位	m2	数量	1	単価	27, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		剥離回数3回 使用量：0. 5kg/m2	m 2	1	21, 790	21, 790	WYB00009 単－ 62号	
廃材の回収・積込		3回	m 2	1	6, 000	6, 000		
計						27, 790		
単価						27, 790	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	現場塗膜除去(内面)	塗膜剥離剤	単位	m2	数量	1	単価	18, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		剥離回数1回 使用量：1. 0kg/m2	m 2	1	16, 980	16, 980	WYB00012 単－ 63号	
廃材の回収・積込		1回	m 2	1	2, 000	2, 000		
計						18, 980		
単価						18, 980	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	素地調整	動力工具処理 ISO St 3	単位	m2	数量	1	単価	17, 700
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整(小規模塗装)			m 2	1	17, 700	17, 700	WYB00013 単一 64号	
計						17, 700		
単価						17, 700	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	防食下地	有機シンクリッチペイント塗料(240g/m2×2層) ホット頭部	単位	m2	数量	1	単価	5, 087
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗り(小規模塗装)			m 2	1	5, 087	5, 087	WYB00014 単一 65号	
計						5, 087		
単価						5, 087	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	防食下地	有機シンクリッチェント塗料(300g/m2×2層) 余白部	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗り(小規模塗装)		有機シンクリッチェント塗料(300g/m2×2層)	m 2	1	4, 293	4, 293	WYB00016 単一 66号	
計						4, 293		
単価						4, 293	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料 添接部塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗り(小規模塗装)		変性エポキシ樹脂塗料(130g/m2×1層)	m 2	1	2, 416	2, 416	WYB00015 単一 67号	
計						2, 416		
単価						2, 416	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)添接部 塗装回数 2回	単位	m2	数量		1	単価 9,555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗り(小規模塗装)		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(500g/m2×2層)	m 2	1	9,555	9,555	WYB00018 単一 68号	
計						9,555		
単価						9,555	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 添接部 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 2,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り(小規模塗装)		ふっ素樹脂塗料 中塗り用(140g/m2×1層)	m 2	1	2,466	2,466	WYB00017 単一 69号	
計						2,466		
単価						2,466	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 添接部 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗り(小規模塗装)		ふっ素樹脂塗料 上塗り用(120g/m2×1層)	m 2	1	2, 776	2, 776	WYB00020 単一 70号	
計						2, 776		
単価						2, 776	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	カス切断切削仕上げ	水平リフ t=16mm	単位	m	数量		単価	
						1		16, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カス切断切削仕上げ		板厚 15≦t≦20	m	1	16, 750	16, 750	WYB00019 単一 71号	
計						16, 750		
単価						16, 750	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	ガス切断切削仕上げ	腹板 t=9mm	単位	m	数量	1	単価	16, 750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補修工事ガス切断切削仕上げ		板厚 6≦t≦10	m	1	16, 750	16, 750	WYB00022 単－ 72号		
計						16, 750			
単価						16, 750	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6, 145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)とりこわし 人力積込 無し 8.0km以下	m 3	1	6, 145	6, 145	WYB00025 単－ 73号	
計						6, 145		
単価						6, 145	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	汚泥運搬	建設汚泥	単位	m3	数量	1	単価	6, 023	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚泥吸排車運搬		有り 60.0 k m以下	m 3	1	6, 023	6, 023	WB232010 単一 74号		
計						6, 023			
単価						6, 023	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－41号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 760	3, 760	WB020051 単－ 75号	
計						3, 760		
単価						3, 760	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	汚泥処分	建設汚泥	単位	m3	数量	1	単価	9, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	9, 800	9, 800	WB020051 単一 76号	
計						9, 800		
単価						9, 800	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－43号	現場発生産品運搬	鋼材	単位	回	数量	1	単価	4, 652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3. 0m荷台幅W=1. 6m 9 . 0km以下 0. 1t超0. 2t以下	回	1	4, 652	4, 652	CB010410	
計						4, 652		
単価						4, 652	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	足場	橋脚回り足場	単位	m2	数量	1	単価	10, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚回り足場工			m 2	1	10, 710	10, 710	WYB00021 単一 77号	
計						10, 710		
単価						10, 710	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 023	4, 023	WB252110 単一 78号	
計						4, 023		
単価						4, 023	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	足場	単管傾斜足場 安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3, 329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 329	3, 329	WB252110 単一 79号	
計						3, 329		
単価						3, 329	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	湿式塗膜剥離剤工用養生シート		単位	m2	数量	1	単価	2, 102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
湿式塗膜剥離剤工用養生シート工			m 2	1	2, 102	2, 102	WYB00023 単一 80号	
計						2, 102		
単価						2, 102	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 080	12, 080	WB010212 単一 82号	
計						12, 080		
単価						12, 080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	アンカーボルト定着長測定試験費		単位	本	数量	1	単価	3, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト定着長測定試験費		全方向 超音波パルス反射法	本	1	3, 390	3, 390		
計						3, 390		
単価						3, 390	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	鉄筋探査費	基本料	単位	回	数量	1	単価	54, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非破壊試験費 CO構造物中の配筋状態とかぶり測定費		電磁波レーダ法 基本料	回	1	54, 000	54, 000		
計						54, 000		
単価						54, 000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	鉄筋探査費	横向き	単位	箇所	数量	1	単価	6, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非破壊試験費 CO構造物中の配筋状態とかぶり測定費		電磁波レーダ法 横向き（壁面）	箇所	1	6, 300	6, 300		
計						6, 300		
単価						6, 300	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-52号	芯出し素地調整		単位	m 2	数量	10	単価	35, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 2	35, 910	43, 092		
	橋りょう特殊工		人	4. 8	30, 030	144, 144		
	普通作業員		人	7. 2	20, 160	145, 152		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		23, 212		
	計					355, 600		
	単価					35, 560	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-53号	ボルト締め		単位	本	数量	100	単価	1,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	35,910	35,910		
橋りょう特殊工			人	3	30,030	90,090		
普通作業員			人	1	20,160	20,160		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		24,840		
計						171,000		
単価						1,710	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	ビニール仕上げ		単位	本	数量	100	単価	127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 3	30, 030	9, 009		
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		3, 691		
計						12, 700		
単価						127	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-55号	トン孔明	φ 50 ≦ d < φ 100	単位	本	数量	10	単価	13, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	35, 910	35, 910		
橋りょう特殊工			人	2	30, 030	60, 060		
普通作業員			人	1	20, 160	20, 160		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		17, 370		
計						133, 500		
単価						13, 350	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－56号	部材取付	単部材質量600kg以下 PCケーブル、上部ブラケット 箱桁外	単位	組	数量	1	単価	137,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.33	35,910	11,850		
橋りょう特殊工			人	2.64	30,030	79,279		
普通作業員			人	1	20,160	20,160		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		26,611		
計						137,900		
単価						137,900	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	部材取付	単部材質量600kg以下 PCケーブル、上部ブラケット 箱桁内	単位	組	数量	1	単価	196,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	35,910	17,955		
橋りょう特殊工			人	4	30,030	120,120		
普通作業員			人	1	20,160	20,160		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		37,965		
計						196,200		
単価						196,200	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一58号	補強材取付	単部材質量 20kg<G≤40kg以下 箱桁内	単位	部材	数量	10	単価	19, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 08	35, 910	38, 782		
橋りょう特殊工			人	3. 25	30, 030	97, 597		
普通作業員			人	1. 08	20, 160	21, 772		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		34, 749		
計						192, 900		
単価						19, 290	円／部材	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一59号	補強材取付	単部材質量 40kg<G≤100kg以下 箱桁内	単位	部材	数量	10	単価	26, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 5	35, 910	53, 865		
橋りょう特殊工			人	4. 5	30, 030	135, 135		
普通作業員			人	1. 5	20, 160	30, 240		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		48, 160		
計						267, 400		
単価						26, 740	円／部材	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	不陸調整	エポキシ樹脂系パテ材	単位	m2	数量	100	単価	14, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	23, 625	118, 125		
特殊作業員			人	15	20, 475	307, 125		
普通作業員			人	10	20, 160	201, 600		
不陸調整材		エポキシ樹脂パテ	k g	977. 5	807	788, 842		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		5, 308		
計						1, 421, 000		
単価						14, 210	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	部材取付	単部材質量2000kg以上 PCケーブル、上下部ブラケット、桁補強	単位	組	数量	1	単価	411,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1.04	35,910	37,346		
橋りょう特殊工			人	7.26	30,030	218,017		
普通作業員			人	2.07	20,160	41,731		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	1.04	41,600	43,264		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		71,242		
計						411,600		
単価						411,600	円／組	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	剥離回数3回 使用量：0. 5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	21, 790	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		剥離回数3回	m 2	1	20, 000	20, 000			
塗膜剥離剤		水系 1kg/m2 ハ゜イハクリX-WB	k g	0. 83	2, 160	1, 792			
計						21, 792			
単価						21, 790	円／m 2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－63号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	剥離回数1回 使用量：1. 0kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	16, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		剥離回数1回	m 2	1	14, 500	14, 500		
塗膜剥離剤		水系 1kg/m2 ハ゜イハクリX-WB	k g	1. 15	2, 160	2, 484		
計						16, 984		
単価						16, 980	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	素地調整(小規模塗装)		単位	m 2	数量	100	単価	17, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	52. 63	30, 870	1, 624, 688		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		145, 312		
計						1, 770, 000		
単価						17, 700	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	下塗り(小規模塗装)	有機ジンクリッチペイント塗料(240g/m2×2層)	単位	m 2	数量	100	単価	5, 087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	13. 7	30, 870	422, 919		
ジンクリッチ ペイント		有機厚膜	k g	48	995	47, 760		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		38, 021		
計						508, 700		
単価						5, 087	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	下塗り(小規模塗装)	有機ジンクリッチペイント塗料(300g/m2×2層)	単位	m 2	数量	100	単価	4, 293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	11. 1	30, 870	342, 657		
ジンクリッチ ペイント		有機厚膜	k g	63	995	62, 685		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		23, 958		
計						429, 300		
単価						4, 293	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	下塗り(小規模塗装)	変性エポキシ樹脂塗料(130g/m2×1層)	単位	m 2	数量	100	単価	2, 416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	6. 8	30, 870	209, 916		
変性エポキシ樹脂塗料		下塗り	k g	13	985	12, 805		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		18, 879		
計						241, 600		
単価						2, 416	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	下塗り(小規模塗装)	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(500g/m ² ×2層)	単位	m ²	数量	100	単価	9,555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	25	30,870	771,750		
超厚膜形エポキシ樹脂塗料		300μm	kg	110	1,180	129,800		
諸雑費(率+まるめ) 7%			式	1		53,950		
計						955,500		
単価						9,555	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－69号	中塗り(小規模塗装)	ふっ素樹脂塗料 中塗り用(140g/m2×1層)	単位	m 2	数量	100	単価	2, 466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	6. 83	30, 870	210, 842		
ふっ素樹脂塗料		中塗り用 淡彩色	k g	14	1, 200	16, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		18, 958		
計						246, 600		
単価						2, 466	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一70号	上塗り(小規模塗装)	ふっ素樹脂塗料 上塗り用(120g/m2×1層)	単位	m 2	数量	100	単価	2, 776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	6. 83	30, 870	210, 842		
ふっ素樹脂塗料		上塗り用 淡彩色	k g	12	3, 990	47, 880		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		18, 878		
計						277, 600		
単価						2, 776	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	ガス切断切削仕上げ	板厚 15≦t≦20	単位	m	数量	10	単価	16, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	35, 910	35, 910		
橋りょう特殊工			人	3	30, 030	90, 090		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		41, 500		
計						167, 500		
単価						16, 750	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	補修工事がス切断切削仕上げ	板厚 6≦t≦10	単位	m	数量	10	単価	16,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	35,910	35,910		
橋りょう特殊工			人	3	30,030	90,090		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		41,500		
計						167,500		
単価						16,750	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一73号	殻運搬	コンクリート(無筋)とこわし 人力積込 無し 8.0km以下	単位	m 3	数量	10	単価	6, 145
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1. 95	19, 215	37, 469		
軽油		1. 2号	L	42. 9	119	5, 105		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	18. 2	1, 000	18, 200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	18. 2	37	673		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						61, 450		
単価						6, 145	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	汚泥吸排車運搬	有り 60.0 k m以下	単位	m 3	数量	100	単価	6, 023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運転			日	6. 5	92, 660	602, 290	WK230370 単一 83号	
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						602, 300		
単価						6, 023	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(Co無筋)		三幸開発(株)知子谷工場 DID：無し L=7. 0km	m 3	100	3, 760	376, 000		
計						376, 000		
単価						3, 760	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(建設汚泥)	(株)キョウトウ DID：有り L=24. 7km	m ³	100	9, 800	980, 000		
	計					980, 000		
	単価					9, 800	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	橋脚回り足場工		単位	m 2	数量	10	単価	10, 710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	2. 6	30, 030	78, 078			
損耗係数	橋梁補修工用(脚回り足場)	m 2	10	2, 300	23, 000			
損耗係数	橋梁補修工用(脚回り足場)	m 2 / 日	10	600	6, 000			
諸雑費（まるめ）		式	1		22			
計					107, 100			
単価					10, 710	円 / m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一78号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 023
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1. 4	23, 625	33, 075			
とび工		人	7. 7	24, 885	191, 614			
普通作業員		人	1. 2	20, 160	24, 192			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 4	41, 600	58, 240			
諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		95, 179			
計					402, 300			
単価					4, 023	円／掛m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一79号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価 3, 329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 4	23, 625	33, 075	
とび工			人	5. 6	24, 885	139, 356	
普通作業員			人	2. 5	20, 160	50, 400	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 8	41, 600	33, 280	
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		76, 789	
計						332, 900	
単価						3, 329	円／掛m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一80号	湿式塗膜剥離剤工用養生シート工		単位	m 2	数量	10	単価	2, 102
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 5	30, 030	15, 015		
	諸雑費（率＋まるめ） 40%		式	1		6, 005		
	計					21, 020		
	単価					2, 102	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一81号	簡易セキュリティールム		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	164, 100	摘要
橋りょう特殊工			人	4	30, 030	120, 120		
損耗係数		橋梁補修工用 (セキュリティールム)	m 2	1	20, 000	20, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		23, 980		
計						164, 100		
単価						164, 100	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一82号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12, 075	12, 075		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12, 080		
	単価					12, 080	円／人日	